
Firenze
Del la perequazione e sempl i f icaz ione del le tasse
automobilistiche per gli autocaravan si tornerà a parlare non
prima dell'inizio dell'estate.
Dell'argomento si è discusso in un incontro, tenutosi a Firenze,
tra l'Assessore al Bilancio e alle Finanze della Regione Toscana
ed i  r appresentant i  de l l 'Assoc iaz ione Naz iona le
Coordinamento Camperisti, dopo che nessuna novità in
proposito è stata prevista dalla legge finanziaria 2001. Quando
il gruppo di lavoro misto Regioni-Ministero delle Finanze,
costituito per la semplificazione delle procedure di pagamento
e di controllo delle tasse automobilistiche riprenderà la
propria attività, la Regione terrà in particolare considerazione
l'importanza economica che in Toscana riveste il settore della

produzione degli autocaravan. Nella nostra regione si realizza
circa il 70% della produzione italiana. Inoltre, sarà cura della
Regione informare le associazioni di categoria della ripresa
dei lavori del gruppo misto, nonché avvalersi della loro
collaborazione per l'approfondimento tecnico delle
problematiche aperte, non ultima quella di favorire un regime
fiscale che incentivi la produzione e l’uso dell’autocaravan.
Nell'incontro è stata inoltre sottolineata la necessità di
procedere a valutazioni di perequazione contributiva e di
semplificazione della “giungla” tariffaria che caratterizza ad
oggi le tasse automobilistiche. D’altro lato, sarà considerata
appieno anche la circostanza che una decisione di equiparare
la tassazione tra autovettura ed autocaravan contrasta con
il Codice della Strada che, all’ar t. 54, distingue i due mezzi.

Recepito l'intervento del Consigliere Regionale Filippo Fossati ed attivata una collaborazione tra
Regione ed Associazioni per mantenere un regime fiscale che incentivi la produzione e l’uso
dell’autocaravan.

 finanza  L’assessore alle finanze incontra il coordinamento nazionale
La Regione per incentivare produzione e uso camper
Di semplificazione e tassa di circolazione si tornerà a parlare dopo l’estate.
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